ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» за отчетный период 9 мес. 2021 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе»
	Заместитель главы
Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	X
	X
	X
	343,5
	343,5
	106,1
	237,4

	2
	Основное мероприятие 1.3.
Мероприятия по содержанию муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Цимлянском районе» муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района»
	Заместитель главы
Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.

	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	01.01.2021
	31.12.2021
	343,5
	343,5
	106,1
	237,4 – планируется освоить до конца года

	3
	Подпрограмма 2
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района»
	Заместитель главы
Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	X
	X
	X
	555330,1
	555330,1
	463433,3
	91896,8

	4
	Основное мероприятие 2.1
Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Заместитель главы
Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Повышение удовлетворенности населения Цимлянского района   уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	01.01.2021
	31.12.2021
	543749,3
	[bookmark: _GoBack]543749,3
	455940,1
	87809,2– планируется освоить до конца года

	5
	Основное мероприятие 2.4.
Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	Заместитель главы
Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Повышение удовлетворенности населения Цимлянского района   уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2021
	31.12.2021
	11580,8
	11580,8
	7493,2
	4087,6 – планируется освоить до конца года

	7
	Подпрограмма 3
«Благоустройство»

	Администрация Цимлянского района, ООО «Благоустройство Цимлянского района» (Бурда А.В.),органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	X
	X
	X
	964,2
	964,2
	787,0
	177,2

	8
	Основное мероприятие 3.1.
Мероприятия по осуществлению полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
	Администрация Цимлянского района, ООО «Благоустройство (Бурда А.В.) Цимлянского района»,органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	повышение удовлетворенности населения Цимлянского района уровнем услуг, согласно гарантированного перечня услуг по погребению
	01.01.2021
	31.12.2021
	964,2
	964,2
	787,0
	177,2  планируется освоить до конца года

	9
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	556637,8
	556637,8
	464326,4
	92311,4
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Исполняющий обязанности
заместителя главы 
Администрации Цимлянского района 
по строительству, ЖКХ и архитектуре                                                                                                                                                            Т.А. Мусатова























Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» за отчетный период 9 мес. 2021 г.

Муниципальная программа Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Цимлянского района № 924 от 12.12.2018.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе»;
Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района».
Подпрограмма 3 «Благоустройство»
Распоряжением Администрации Цимлянского района № 5 от 20.01.2021 утвержден план реализации муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» на 2021 год.
На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 556637,8 тыс. рублей. В том числе 464413,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 86247,6 тыс. рублей - средства областного бюджета, 5977,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. Расходование денежных средств было направлено на выполнение следующих основных мероприятий:
- мероприятия по содержанию муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Цимлянском районе» муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» - 343,5 тыс. рублей;
- строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации – 543749,3 тыс. рублей;
- возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги–11580,8 тыс. рублей;
- мероприятия по осуществлению полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела – 964,2 тыс. рублей.
На 1 октября 2021 года фактически освоено 464326,4 тыс. рублей, что составляет 83,42%. 
Основные мероприятия выполняются в установленные сроки, в связи с чем, принятие дополнительных поручений не требуется.

Исполняющий обязанности заместитея главы 
Администрации Цимлянского района 
по строительству, ЖКХ и архитектуре                                                                                                                                                     Т.А. Мусатова
